

MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026
Processo Administrativo Nº 2026-C7DV9
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Data de Publicação: 06/05/2026 15:27:14

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BANDEMAR	Modelo: SB
Descrição: BANDEIRA DO MUNICIPIO Em tergal ousimilar, bordada, dupla face,medindo 1,30x0,90cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,90	Valor Total: 2.198,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PSPOORT	Modelo: PERS
Descrição: COLETE TREINO INFANTIL Colete para treino defutebol/futsal infantil dupla facecomposicao 100% poliesterlateral com elastico, cores: adefinir, impressao centralizadamedindo 17 cm, logomarca daPrefeitura Municipal deFundao.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 4.470,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VETO	Modelo: REF 26
Descrição: TENIS PARA FUTSAL Tenisoficial, confeccionado emcouro ou material similar comsolado de borracha aderente,com cadarcos e palmilhasmacia, confortavel e resistente,detalhes como cores enumeracoes serao solicitadosde acordo com asnecessidades da Secretaria.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 10.125,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PSPOORT	Modelo: PERS
Descrição: CAMISA MALHA PROTECAO UV INFANTIL Confeccionadaem tecido de malha comtecnologia de protecaoultravioleta (UV) 50+, commanga longa, personalizada com a identidade visual daSecretaria, disponivel emtamanhos variados de 5 a 14anos, conforme a demanda.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,90	Valor Total: 3.190,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PSPOORT	Modelo: PERS
Descrição: BOLSA PARA UNIFORME ESPORTIVO Material: tecidoresistente (nylon, lona ousimilar), lavavel e de facil higienizacao; Alcas:reforcadas, para transportemanual e/ou a tiracolo;Fechamento: zipper ou cordaode alta durabilidade;Dimensoes aproximadas:minimo de 60 cm(comprimento) x 40 cm (altura)x 30 cm (largura), ou medidasequivalentes que permitam aacomodacao de 22 uniformes;Cor: neutra (preto, azulmarinhoou similar);Personalizacao: possibilidade de aplicacao de logotipo ouidentificacao daSecretaria/Orgao (quando solicitado).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 698,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VETO	Modelo: REF 26
Descrição: CHUTEIRA SOCIETY Chuteira para futebol society,confeccionada em materialsintetico resistente, comacabamento reforçado e defacil higienizacao. Soladoemborrachado com travasbaixas e distribuidas paramaior aderencia em gramadosintetico e/ou areia. Palmilhaanatomica e removivel, comsistema de absorcao deimpacto. Fechamento emcadarco, oferecendo melhorajuste aos pes. Disponivel nostamanhos variados conformesolicitacao da Secretaria. Cor emodelo variados, de acordo fabricante.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 10.125,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PSPOORT	Modelo: PERS
Descrição: KIT DE UNIFORME PARA FUTEBOL Calcao trilobol (dryfit liso) com forro. Camisamanga curta: dry fit lisoimpressao sublimatica total,gola redonda, em tecido 100%poliester, com tratamento dryfit liso, tecido acabado com 130gr/m2 e com acabamentohidrofilo, impressaosublimatica total, altaresolucao. Par de meios comcomposicao 65% poliamida,36% algodao e 3% elastanocom embalagem individual. Kitcom tamanhos variados de 06a 17 anos, conformesolicitacao da Secretaria.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 19.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	686	08.036.852/0001-40	98.377,60	50.766,00		Sim
2 ALESSANDRA NUNES LORDS ME	920	03.865.570/0001-32	98.377,60	66.000,00	30,01	Sim
3 D.E.A CALCADOS LTDA	879	52.331.094/0001-85	94.900,00	75.600,00	14,55	Sim
4 M R CONFECÇÕES E ARTIGOS	067	14.590.682/0001-44	98.359,00	84.990,00	12,42	Sim

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

5 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	593	28.538.392/0001-66	98.377,60	85.000,00	0,01	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: PAR	Marca: VETO	Modelo: REF 26
Descrição: CHUTEIRA DE CAMPO Material sintetico, travafixa, solado em PVC, detalhes como cores enumeracoes serao solicitados de acordo com asnecessidades da Secretaria.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 8.775,00	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: POKER	Modelo: TR
Descrição: LUYA PARA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO Dorso 100% polipropileno, palma com camadade PU esponjosa de 3 mm somada ao latexsintetico (SBR) de 2 mm. Semiprofissional,tamanhos variados conforme a necessidade daSecretaria.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 1.350,00	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: POKER	Modelo: TR
Descrição: LUYA PARA GOLEIRO DE FUTSAL Composicao textil 100% Poliester. Composicaopalma 100% Latex. Composicao dorso 100%pvc. Produto de alta qualidade e resistente aodesgaste. Semiprofissional, tamanhos variadosconforme a necessidade da Secretaria.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	786	08.036.852/0001-40	25.816,50	11.475,00		Sim
2 D.E.A CALCADOS LTDA	391	52.331.094/0001-85	25.180,00	11.580,00	0,92	Sim
3 DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO	442	60.363.177/0001-84	25.816,50	12.600,00	8,81	Sim
4 SOFIA AMARAL INDUSTRIA E COMERCIO	835	36.391.901/0001-07	25.816,50	12.910,00	2,46	Sim
5 M R CONFECÇÕES E ARTIGOS	373	14.590.682/0001-44	25.810,50	14.000,00	8,44	Sim
6 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	165	02.441.945/0001-74	25.816,50	19.904,32	42,17	Sim
7 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	446	28.538.392/0001-66	25.816,50	20.000,00	0,48	Sim
8 IVANILDO ALVES DOS SANTOS	286	40.423.894/0001-47	25.816,50	25.816,50	29,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

ALESSANDRA NUNES LORDS ME	219	03.865.570/0001-32	25.816,50	11.000,00		Sim
---------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	--	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: 8
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY Bolaoficial de futebol society: bola oficial de oficiaisociety, aprovado e com selo fifa, confeccionadaem pu, tamanho 66-69 cm de diametro, pesoentre 420 ? 450, 0% absorcao de agua, mioloremovivel.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 160,22	Valor Total: 8.011,00	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: RX
Descrição: BOLA OFICIAL PROFISSIONAL DE FUTSAL Bola oficial profissional de futsal, aprovada e com o selo da fifa, construção sem costura, miolo removível, 0% absorção de água, peso aproximado 350g a 380g circunferência entre 55cm a 58cm, modelo 2022/2023.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,52	Valor Total: 3.740,80	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: 8.1
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Bola de voleibol, oficial, em microfibra (pu), aprovada pela federação internacional de volei (fivb), circunferência de 65 a 67 cm, pesando 260 a 280 gramas, miolo removível e lubrificado, 0% absorção de água, de acordo com as regras da modalidade, especialmente quanto às dimensões e peso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 379,84	Valor Total: 3.798,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: STORM
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO INFANTIL bola de futebol de campo, tamanho infantil nº 4, costurada a máquina, com 32 gomos, confeccionada em pvc + eva, camarábutil, miolo removível e lubrificado pu, peso 360-390 g. 64-66 cm, branca ou similar.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 109,81	Valor Total: 5.490,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PENALTY	Modelo: ALTINHA
Descrição: BOLA DE FUTEVOLEI OFICIAL Oficial de futevolei, confeccionada em couro sintético soft built nylon wound. Diâmetro: 68 ? 70 cm; Peso 410 ? 450; tamanho 5. Aprovada pela FIFA - Federação Internacional de Futebol (SELO FIFA).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 192,89	Valor Total: 5.786,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	188	02.441.945/0001-74	45.861,10	26.827,40		Sim
2 ALESSANDRA NUNES LORDS ME	470	03.865.570/0001-32	45.861,10	26.900,00	0,27	Sim
3 JAGUAR SOLUCOES INTEGRADOS LTDA	770	44.879.826/0001-48	56.650,00	30.960,00	15,09	Sim
4 M R CONFECÇÕES E ARTIGOS	513	14.590.682/0001-44	45.860,50	32.830,00	6,04	Sim
5 IVANILDO ALVES DOS SANTOS	977	40.423.894/0001-47	45.861,10	37.000,00	12,70	Sim
6 GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA	508	63.129.821/0001-42	45.861,00	45.861,00	23,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D.E.A CALCADOS LTDA	637	52.331.094/0001-85	45.400,00	11.550,00		Sim
CRR COMERCIO VAREJISTA DE	443	08.036.852/0001-40	45.861,10	13.932,00	20,6234	Sim
GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	110	28.538.392/0001-66	45.861,10	20.000,00	43,5544	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: REF 17
Descrição: REDE DE VOLEI OFICIAL PROFISSIONAL rede de volei oficial profissional para competição 4 faixas: rede confeccionada com fio 2,5 mm de espessura ou 4 mm 100% polietileno (pp) com quatro faixas (superior, inferior e laterais) emborrachadas (pvc) e medindo 1 metro de altura por 10 metros de comprimento. fio com tratamento ultra violeta (uv) - malha de 10x10cm 04 faixas (lona de algodão) com 5cm de largura 100% lona (grossa) ou similar.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 149,90	Valor Total: 1.199,20	
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: REF 004
Descrição: PAR DE REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO par de rede para travese de futebol de campo fio 8 mm, modelo mexicano seda confeccionada na malha quadriculadas 15x 15 em corda trancada, material polipropileno - 100% virgem, com tratamentos contra as ações (u.v) em dimensões 7,5m de largura. 2,5m de altura, 2m de recuo superior e 2m de recuo inferior; com duas peças brancas ou similar.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 399,90	Valor Total: 5.998,50	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 18	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: REF 007
Descrição: PAR DE REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM par de rede para golfebol de campo sob medida fio 4mm malha 12cm seda malha: 12x12cm; fio: confeccionado fio 4mm material: polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V) tamanho: máximo de 7,60 metros de comprimento x 2,60 de altura; com duas peças brancas ou similar.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 349,90	Valor Total: 3.499,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: REF 720
Descrição: KIT DE PAR DE REDE PARA FUTEVOLEI OFICIAL kit de par de rede futevolei oficial 2faixas + cabo de aço galvanizado + fita demarcação especificações rede de futevolei oficial duas faixas material: polipropileno. 100% virgem com tratamento u.v. contra as ações do tempo; espessura do fio: 2mm, tamanho da malha: 10x10cm; dimensões: 1.00m de largura por 9, de comprimento; cor preta faixas: lonas superior e inferior com 6cm de largura. especificações cabo de aço galvanizado cabo de aço galvanizado para rede de volei comportas prensadas, espessura do cabo: 3.2mm; comprimento: 13 metros especificações fita demarcação futevolei material: poliéster; cor: azul; dimensões: 9 x 18 mts; contem: 6 peças com 6 fixadores de ferro ou similar.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 449,90	Valor Total: 3.599,20	
Item: 20	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: REF 28
Descrição: PAR DE REDE SOCIETY SUICO par de rede society suico fio 4mm malha 12cm seda malha: 12x12cm fio confeccionado fio 4mm material: polipropileno de alta tenacidade - 100% virgem tratamento contra as ações do tempo (U.V): tamanho: máximo de 6.50 metros de comprimento x 2,50 altura: com duas peças brancas ou similar.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 219,90	Valor Total: 3.298,50	
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: REF 17
Descrição: PAR DE REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO par de rede para traves de futebol de salão fio 8mm seda confeccionada na malha 12x12cm em corda trancada; material: polipropileno - 100% virgem, com tratamento contra as ações (u.v), dimensões: 3,2m de largura, 2,10m de altura, 1m de recuo inferior e 0,8m de recuo superior com duas peças cor: branca ou similar.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 1.999,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	563	08.036.852/0001-40	29.706,02	19.593,40		Sim
2 DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO	446	60.363.177/0001-84	29.706,02	22.500,00	14,83	Sim
3 D.E.A CALCADOS LTDA	124	52.331.094/0001-85	29.360,00	22.940,00	1,96	Sim
4 AZURRE INDUSTRIA E COMERCIO DE	355	63.616.301/0001-64	29.706,02	26.200,00	14,21	Sim
5 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	836	28.538.392/0001-66	29.706,02	27.000,00	3,05	Sim
6 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	391	02.441.945/0001-74	29.706,02	27.299,48	1,11	Sim
7 M R CONFECÇÕES E ARTIGOS	353	14.590.682/0001-44	29.704,55	29.704,55	8,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: AG
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE COM ALTURA escada de agilidade com altura comprimento 213 cm e 48 cm de largura ou similar.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 69,90	Valor Total: 1.048,50	
Item: 23	Unidade: JG.	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: PV
Descrição: ESTACA PARA TREINAMENTOS estacas para treinamentos: composição ovelha peso do produto 2.88, dimensões aproximadas 2.5x170x2.5 (lxaxp) cm. cor preto - contem 8 peças e uma bolsa ou similar.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 319,90	Valor Total: 3.199,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: PVC
Descrição: CONE PEQUENO 23,5CM (A) PARA TREINO cone pequeno tamanho 23,5 cm (a) para treino, exercícios e jogos, base quadrada, material plástico flexível cores diversas ou similar.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 675,00	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 25	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: PVC
Descrição: CONE CHINES cone chinês kl master fitness prato demarcatório funcional dimensões 19 x 19 x 5 cm ou similar.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 26	Unidade: JG.	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: AG
Descrição: OBSTACULOS DE AGILIDADE obstáculos de agilidade desenvolvida para pliometria, treinamentos em circuito exercícios de impulsão, salto, velocidade e agilidade - medida (axcxl): 18 / 23/30 / 38 / 40 cm - composição: pvc. cor preto, - contém 5 peças e uma bolsa ou similar.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 1.247,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: GM
Descrição: ESCADA DE CHÃO TECIDO SINTÉTICO escada de chão para agilidade especificação confecção: tecido sintético, e reforços internos nos degraus e nas laterais em plástico inquebrável, tamanho: 5 metros. Largura: 50 cm. altura: 40 cm, degraus: 12 ou similar.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 748,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KINOKT	Modelo: PA
Descrição: CINTO DE TRACAO DUPLO cinto de tração duplo especificação de tecido sintético, alma de EVA, forro de tela spacer, argolas e mosquetes em aço niquelado, fita de polipropileno, corda elástica. com revestimento de polipropileno, tamanho único com fechamento regulado por velcro ou similar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 1.998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	084	08.036.852/0001-40	14.709,35	9.291,50		Sim
2 D.E.A CALCADOS LTDA	846	52.331.094/0001-85	14.320,00	9.900,00	6,55	Sim
3 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	946	28.538.392/0001-66	14.709,35	10.000,00	1,01	Sim
4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	380	02.441.945/0001-74	17.002,35	17.002,35	70,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:28
LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UND	Marca: Velden	Modelo: Calibrador
Descrição: Calibrador de bola calibrador de bola digital e eletrônico, profissional para medir pressão de todos os tipos de bola, possui amedidação nas unidades em libras/pol2, metalemborrachado. 1 calibrador 2 agulhas, seu visor fica ligado por 90 segundos e automaticamente se desliga para economizar energia. Precisão: + - 1% da escala, resolução: 0.05 libras/pol2 escala: 0.05 a 19.95 libras/pol2. temperatura operacional: -10°C a 40°C. consumo de energia 4mw. bateria: cr2032 ou similar.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 1.380,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Velden	Modelo: Profissional
Descrição: APITO CLASSIC PROFISSIONAL PARA MESARIO METAL apito classic profissional, para mesário metal, argola metálica, que possibilite que o apito seja acoplado a um cordão ou similar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,47	Valor Total: 329,40	
Item: 31	Unidade: PAR	Marca: Velden	Modelo: Árbitro
Descrição: PAR DE CARTÕES OFICIAL PROFISSIONAL PARA ARBITRO par de cartões oficial profissional de árbitro, com numerações atrás dos times que possibilite anotações. fluorescente para campo zona livre cor amarelo ou similar.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,86	Valor Total: 38,58	
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: Pista e Campo	Modelo: Futebol
Descrição: PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA FUTEBOL DE CAMPO kit top - prancheta tática magnética a futebol de campo; especificação: prancheta tática de futebol, prancheta magnética. possui duas opções para demonstrações numa mesma prancheta e uma caneta com sistema de limpeza a seco. acompanha caneta e ímãs que simulam jogadores e a bola ou similar.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 139,00	Valor Total: 1.112,00	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 33	Unidade: UND	Marca: Kief	Modelo: Tático
Descrição: QUADRO TATICO MAGNETICO COM TRIPE quadro latico magnetico com tripe ou similar.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 692,00	Valor Total: 2.768,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Kief	Modelo: Tático
Descrição: QUADRO DE ACO PARA RETORNO DE BOLAS quadro de aco com elastico pararetomo de bolas ou similar			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 692,00	Valor Total: 4.152,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA	561	63.129.821/0001-42	12.533,15	9.779,98		Sim
2 ALESSANDRA NUNES LORDS ME	300	03.865.570/0001-32	12.533,21	9.900,00	1,23	Sim
3 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	905	28.538.392/0001-66	12.533,21	10.000,00	1,01	Sim
4 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	682	08.036.852/0001-40	12.533,21	10.142,90	1,43	Sim
5 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	072	02.441.945/0001-74	12.533,21	11.760,00	15,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:29
LOTE 07**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UND	Marca: EVAMAX	Modelo: EVA
Descrição: TATAME EVA Tatame eva especificacao (etilvinil acetato), tatame com encaixe facil.medidas: 1,00 x 1,00 x 0,03m. peso liquido: 4,2ka. espessura 30 mm ou similar.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 2.997,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLDEM	Modelo: REF 063
Descrição: BAMBOLES PLASTICO confeccionado em material plasticorigido e resistente, atoxico, de formato circular,proprio para atividades recreativas e praticasesportivas (ginastica e danca). Acabamento liso,sem rebarbas, garantindo seguranca nomanuseio. Disponivel em cores variadas,diametro aproximado de 60 a 80 cm, leve e defacil higienizacao.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 490,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: CT
Descrição: CORDAS DE GINASTICA RITMICA Produzidaem material sintetico leve, flexivel e resistente,diametro aproximado de 9 a 10 mm,comprimento de 2,20 metros, superficie maciaque facilita o manuseio, disponivel em coresvariadas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.592,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: VL 10
Descrição: BOLA GRANDE TIPO PILATES Fabricada emmaterial emborrachado de alta resistencia,superficie antiderrapante, diametro aproximadoentre 65 cm e 75 cm, adequada para exerciciosde fortalecimento, alongamento e treinosfuncionais, suportando peso corporal, disponivelem cores variadas.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 79,90	Valor Total: 639,20	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: FT
Descrição: FITA COM ESTILETE PARA GINASTICA Confeccionada em cetim ou tecidosintetico leve e resistente, comprimentoaproximado de 6 metros e largura entre 4 a 6 cm,acabamento perolizado ou fosco, haste (estilete)em fibra de vidro ou plastico rigido com engatemetalico que permite livre rotacao da fita,disponivel em cores variadas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.990,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: FT
Descrição: BOLA PEROLIZADA PARA GINASTICA RITMICA Fabricada em material emborrachadode alta resistencia, acabamento perolizado,superficie lisa e macia, diametro aproximadoentre 18 e 20 cm, peso leve, adequada paratreinos e apresentacoes oficiais, em coresvariadas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 5.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	857	08.036.852/0001-40	20.345,20	13.698,20		Sim
2 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	201	28.538.392/0001-66	20.345,20	15.000,00	9,50	Sim
3 E ANTONINI COMERCIO E SERVIÇOS	432	58.545.693/0001-88	20.345,20	15.448,00	2,99	Sim
4 D.E.A CALCADOS LTDA	570	52.331.094/0001-85	19.620,00	15.784,00	2,18	Sim
5 ALESSANDRA NUNES LORDS ME	073	03.865.570/0001-32	20.345,20	19.000,00	20,38	Sim
6 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	967	02.441.945/0001-74	20.345,20	19.038,47	0,20	Sim
7 GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA	037	63.129.821/0001-42	20.344,20	19.101,70	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:29
LOTE 08**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UND	Marca: SCALIBU	Modelo: GR
Descrição: BOLSA MASSAGEM TERMICA bolsamassagem termica europa grande, bolsoslaterais externos com zipper alca para transportematerial poliester estilo nylon, dimensoes: 40 cm(c). 21 cm (a), 29 cm (l) ou similar.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 119,90	Valor Total: 1.438,80	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: WAY
Descrição: Bomba de encher bola bamba de encherbola, tecnologia double action, que permiteenchimento nos dois sentidos. acompanha umamangueira e uma agulha, agulha em liga dezinco com tampa de borracha. mangueira de arem borracha com nylon e liga de zinco cor adefinir ou similar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 398,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PSFORT	Modelo: PERS
Descrição: BOLSA PORTA BOLAS bolsa porta bola.especificacao para a guarda de ate 10 bolas.medindo: altura minimo de 77cm e maximo de80cm largura minimo de 45cm e maximo de55cm, possivel guardar ate 10 bolas. fabricadana cor preta ou azul escuro. referencia: adidas,ou similar ou equivalente ou de melhorqualidade ou similar.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 598,80	
Item: 44	Unidade: KIT	Marca: SPITTER	Modelo: CA
Descrição: MINI TRAVE DE FUTEBOL DE RUA kit 2 minitraves de futebol de rua, composto de acocarbono com as redes, tamanho 109 decomprimento e 68 de altura. cor branca ousimilar.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 2.398,80	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: FT
Descrição: FITA PARA MARCACAO DE VOLEI DE PRAIA fita para marcacao de volei de praiaespecificacao: confeccionada em polietilenocomprimento 16m, largura 8m ou similar.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 799,20	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: OBA	Modelo: LT
Descrição: GARRAFAO TERMICO 12 litros com torneira,ou similar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 119,90	Valor Total: 2.398,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: OBA	Modelo: LT
Descrição: CAIXA TERMICA 42 litros, com alca, portacopos,alca retratil com regulagem e rodas;Material em propileno Atoxico com isolamentoem isopor.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 999,50	
Item: 48	Unidade: PAR	Marca: GOLDEM	Modelo: VT
Descrição: PAR DE ANTENA OFICIAL PARA VOLEI parde antena oficial para volei em fibra de vidro,possui 1,80 metros de altura e 1,0 cm de largura,na cor oficial branca e vermelha ou similar.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 399,60	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

Item: 49 **Unidade:** KIT **Marca:** MAGUSSI **Modelo:** LT
Descrição: KIT SQUEEZE COM CESTAS PORTA GARRAFAS Kit squeeze c/ cesta portagarrafas, características. o kit vem com 6 garrafas de plástico, no modelo squeeze, combico para melhor fechamento, a capacidade decada squeeze e de 790 ml. cesta com 6 divisorias. Facilitando assim a disposicoes das garrafas. alca ajustavel, facilitando assim seu transporte durante o uso. (caixa com 6 unidades mais a cesta) ou similar.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 79,90 **Valor Total:** 799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	848	08.036.852/0001-40	17.765,11	10.229,70		Sim
2 ALESSANDRA NUNES LORDS ME	990	03.865.570/0001-32	17.765,11	13.450,00	31,48	Sim
3 D.E.A CALCADOS LTDA	732	52.331.094/0001-85	17.440,00	14.684,00	9,17	Sim
4 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	976	28.538.392/0001-66	17.765,11	15.000,00	2,15	Sim
5 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	669	02.441.945/0001-74	17.765,11	15.750,00	5,00	Sim
6 M R CONFECÇÕES E ARTIGOS	935	14.590.682/0001-44	17.762,85	17.762,85	12,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:29
LOTE 09**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 **Unidade:** JG. **Marca:** PISTA E CAMPO **Modelo:** BT
Descrição: BARREIRA MOVEL COM 5 BONECOS barreira movel composta por 5 bonecos para treinamento de faltas no futebol. fabricada em aço galvanizado com acabamento em pintura eletrostática a pó. medindo aproximadamente 1,80 m de altura e 3 metros de comprimento, possui rodas de 10 cm, para facilitar o transporte em gramados os bonecos possuem encaixe individual, possibilitando várias configurações. acompanha 5 coletes com zíper ou similar.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 2.399,90 **Valor Total:** 7.199,70

Item: 51 **Unidade:** UND **Marca:** CML **Modelo:** WA
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL Caixa de som amplificada tipo woofer, portátil, cor preta, adequada para uso em ambientes internos e externos; conectividade Bluetooth, rádio FM, entrada para alimentação por corrente elétrica e bateria interna recarregável, com tempo médio de carregamento de aproximadamente 2 horas. Estrutura no formato caixa, dimensões aproximadas de 42 cm x 36 cm x 63,5 cm, peso de cerca de 10,9 kg, com efeito de voz, design robusto e potência adequada para sonorização de eventos esportivos, recreativos e comunitários.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 469,90 **Valor Total:** 939,80

Item: 52 **Unidade:** UND **Marca:** CML **Modelo:** WA
Descrição: AMPLIFICADOR PORTÁTIL DE VOZ modelo profissional, com potência mínima de 25 W, destinado ao reforço de voz individual para instrutores, em ambientes internos ou externos. O equipamento deve ser resistente à água, possuir entradas USB, slot para cartão microSD e entrada auxiliar P2 para reprodução de áudio externo, além de conexão Bluetooth e compatibilidade com microfone sem fio UHF. Acompanha dois microfones de cabeça, sendo um com fio e outro digital sem fio, permitindo operação simultânea ou alternada, com captação clara da voz e rejeição de ruídos laterais. Bateria recarregável de longa duração, com autonomia mínima de 8 horas de uso contínuo e carregamento bivolt automático. Estrutura resistente, portátil, com alça de transporte e case protetor rígido, garantindo manuseio confortável e segurança do equipamento. Certificado e homologado pela ANATEL. Inclui todos os acessórios necessários para operação imediata, manual em português.
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 1.465,00 **Valor Total:** 10.255,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE	860	08.036.852/0001-40	18.672,04	18.394,50		Sim
2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	191	02.441.945/0001-74	22.197,24	22.197,24	20,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 25/06/2026 09:36:29
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: CONJ	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONJUNTO DE UNIFORME PARA GINASTICA RITMICA Collant:confeccionado em tecido de poliester com elastano, de alta elasticidade, conforto e resistencia, com estampa personalizada e cora definir pela Administracao. Modelo regata,com decote redondo, totalmente forrado(frente e costas), evitando transparencia.Short: confeccionado no mesmo tecido(poliester com elastano), modelo justo, comcos anatomico, garantindo firmeza e liberdade de movimento. Tamanhos: P, M, G, GG e XGG(tamanhos infantis). Quantidade: 100			
Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GLEIEDSON SANTOS DE SOUSA	195	28.538.392/0001-66	62,10	60,00		Sim
2 E ANTONINI COMERCIO E SERVIÇOS	189	58.545.693/0001-88	62,10	62,10	3,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FLAVIO XAVIER ALBERTO